Хоринский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение
«Хоринское»

	671410, с. Хоринск,                                                                                                         тел. /факс 8 (30148) 23735
   ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6                                                                                        от «13» февраля 2014 года

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское»  от 20.03.2013 № 08  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального
образования сельское поселение «Хоринское»

В связи с приведением правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановляю:
[bookmark: sub_1]           1. Внести в постановление администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»  от 20.03.2013 № 08  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования сельское поселение «Хоринское» (далее постановление), следующие изменения и дополнения:
[bookmark: sub_11]1.1. В Приложении № 1 к постановлению:
[bookmark: sub_111]1.1.1. В подпункте «ж» пункта 2.2. исключить слова «вынесенных государственными инспекторами»;
[bookmark: sub_112]1.1.2 Абзац 1 пункта 3.1. изложить в следующей редакции «Основанием проведения проверки исполнения физическими лицами требований, установленных муниципальными правовыми актами, является план проверок, обращения физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, сообщения средств массовой информации»;
[bookmark: sub_113][bookmark: sub_114]1.1.3. В абзаце 5 пункта 3.2. исключить слова «Срок проведения проверки не может превышать двадцать рабочих дней.»;
1.1.4. Подпункт 1 пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами»;
[bookmark: sub_115]1.1.5. Пункт «в» подпункта 2 пункта 3.2.2 исключить;
[bookmark: sub_117]1.1.7. Абзац 2 пункта 3.3.1 изложить в следующей редакции «Предметом документарной проверки являются сведения, содержащиеся в документах юридического лица, индивидуального предпринимателя, устанавливающих их организационно-правовую форму, права и обязанности, документы, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с исполнением ими обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, исполнением предписаний и постановлений органов муниципального контроля».
[bookmark: sub_2]2.  В постановление администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»  от 20.03.2013 № 08  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования сельское поселение «Хоринское» дополнить приложением № 4, согласно приложению к настоящему постановлению.
          3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» –  www.sphor.ru  (раздел – документы) в сети Интернет.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»                                                           В.Б. Цыденов

   Исп. Павлов Ф.А.
   тел. 22-6-48

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к Постановлению
администрации  муниципального образования
 сельское поселение  «Хоринское»
от 13.02.2014 г.  № 6

____________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

	__________________________

«___»  _____________ 20__ г.

	(место составления акта)
	(дата составления акта)

	__________________________
(время составления акта)

Акт проверки
органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя № __________

По адресу/адресам: __________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(место проведения проверки)
На основании: ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))
была проведена ________________________________________ проверка в отношении:
                       (плановая/внеплановая, документарная/выездная)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)
Дата и время проведения проверки:
"__" ___ 20__ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность _____________
"__" ___ 20__ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность _____________
(заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений юридического лица или при осуществлении деятельности индивидуального предпринимателя по нескольким адресам)
Общая продолжительность проверки: ___________________________________________
                                       (рабочих дней/часов)
Акт составлен: ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)
С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен(ы):
(заполняется при проведении выездной проверки)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)
Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки: ________________________________________________________________________
 (заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами прокуратуры)

Лицо (а), проводившее проверку: ______________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего (их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)
При проведении проверки присутствовали: ______________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)
В ходе проверки установлено:
Земельный участок площадью ____________________________
кадастровый №  ___________________
наличие кадастрового паспорта (выписки, плана) ________________________________
Правоустанавливающие, правоудостоверяющие документы на земельный участок:_________________________________________________________________________                                   _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вид разрешенного использования__________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Установленные ограничения и обременения на использование земельного участка
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Фактическое использование участка______________________________________________
               (описание земельного участка: наличие ограждения, охрана и т.д.)
_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(кем, какими способами, и в каких целях используется)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения об имуществе, расположенном на участке__________________________________
                                                                              (описание объектов имущества, документы,
_________________________________________________________________________________
                                                    удостоверяющие право на имущество, занимаемая площадь)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сведения о выполненных землеустроительных (кадастровых) работах _________________
(землеустроительная документация)
_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Сведения о межевых знаках _______________________________________________________
(когда и кем установлены, кому, когда и на основании
_________________________________________________________________________________
каких документов переданы, сохранены на местности или нет)
_________________________________________________________________________________
Сведения о соответствии границ земельного участка сведениям государственного кадастра недвижимости __________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе проведения проверки:
- выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов): _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
- выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

- нарушений не выявлено ________________________________________________

Запись в Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, проводимых органами органами муниципального контроля, внесена (заполняется при проведении выездной проверки):
	________________________
	___________________________________________________

	(подпись проверяющего)
	(подпись уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, проводимых органами органами муниципального контроля, отсутствует (заполняется при проведении выездной проверки):
	________________________
	__________________________________________________

	(подпись проверяющего)
	(подпись уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

Прилагаемые к акту документы: __________________________________________
____________________________________________________________________ __
Подписи лиц, проводивших проверку: ____________________________________

С актом проверки ознакомлен (а), копию акта со всеми приложениями получил(а): ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ______________ 20__ г.

_______________
(подпись)
Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: ______________________________
(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)